I . Primitus et primärie una cum eisdem prelatis, baronibus potioribusque regni 
nostri proceribus sanecientes et stabilientes statuimus et statútum feeimus hoc 
modo et ordine isto: quod prelati, barones, nobiles et alterius status condicionis et 
dignitatis homines in regno nostro ad instar exercituantium procedentes aut ali-
quibus ipsorum negotiis seu causis versus nostram maiestatem, aut cum ea, vel 
alias ubicunque et in quibuscumque partibus regni nostri progredientes, fidelibus 
regnicolis nostris quibuscunque dampna, spolia, iniurias, lesiones, aut aiiqua raa-
lorum genera contra deum et eius iustitiam absque iuris tramite facere et inferre 
nullatenus presumant. Et si quipiam contra huiusmodi nostra statuta quiequam 
genus malificii perpetraverit exindeque nostre maiestati, aut a l i i a iudici ordinario 
per quempiam querimonia porrecta extiterit et conquerens in huius modi suam 
querimoniam evidenti documento comprobare vaiuerit, extunc dictorum facto-
rum potentiariorum perpetratores in facto poíeníie eo facto convincantur. Lesis 
autem et dampnum passis nos, aut idem iudex Ordinarius indilate, summarieb et 
de piano ac sine strepitu et figura iudicii exhibebimus et exhibere teneatur satis-
factionem. 

Pr. a Litt. Ramie 
b Litt, comoditatemque 
c Litt, incomoda 

I. a Litt, ali 
b Litt, sumarie 

I I . Porro nullus omnino hominum cuiuscumque preeminentie dignitatis et 
condicionis existant in nostris regalibus, reginalibus, seu ecclesiarum, vel nobi
lium possessionibus pignora, seu vadia pro quibuscunque factis aliquorum re-
gnicolarum, seu plebicolarum nostrorum, scilicet at aliorum quorumcümque eo
rum auctoritate mediante auferre, aut recipi facere valeant neque possint. Horum 
contrarium facientes in facto potentie convincantur. 

I I I . Preterea nullus omnino iudicum et iustitiariorum, aut alii quipiam proce
rum regni nostri mutilationes, seu dimembrationes quibusvis plebicolis et regni-
colis nostris facere presumat neque valeat, nisi hü solummodo, quibus per nos 
potestas nostra regia rite fuerit attributa. Contrarium facientes penam premissi 
facti potentie incursuri eo facto. 

I V . Decrevimus etiam, quod prelati, palatínus regni nostri, iudex curie nostre, 
magister tavarnicorum nostrorum et alii barones, nec non comites parochiales et 
generaliter quivis iudices et iustitiarii regni nostri ecclesiastici et seculares proce
res et nobiles, castellani et civitatenses per climata regni nostri spolia, derobatio-
nes rerum et bonorum ablationes, sanguinis effusiones et alia actuum potentia-
riorum genera nostris fidelibus regnicolis, cuiusvis status et condicionis existant, 
facere, inferre et committere nullatenus audeant.1